
Na osnovu alana 32 i ehna 64 , stav 1 ., tadka (b), alana 70 stav 1 , 3 i 6 Zakona o javnim nabavkama
(,,Slu2beni glasnik BiH", brq 39114, 59122), na Preporuku Komisije za nabavku broj: SO1-1Z4SO-1t24 DZS od
25.10.2024. godine, a u skladu sa alanom 26. i 27 Statuta Javnog preduzeca (Vodovod I kanalizacijaD,
direktor Javnog preduzeca (Vodovod i kanalizacija) d.o.o Zenica donosi

ODLUKU
o izboru najpovoljnijeg ponudada

JAVNO PREDUZECE (VODOVOD I KANALIZACIJA) d.o o
ZENICA

Direktor preduzeca

Broj: 101- 12452124 DZSN.
Zenica, 25. 1 0.2024. godine

I

Usvaja se Zapisnik o ocjeni ponuda sa preporukom za dodjelu okvirnog sporazuma za javnu nabavku broj:
501-12450124 DZS od 25.10.2024. godine u postupku dodjele okvirnog sporazuma za nabavku usluga
osiguranja od autoodgovornosti za nova vozila iradnu masinu i prihvata se preporuka Komisije za nabavke da
se okvirni sporazum zakljuei sa ponudadem.

EUROHERC - PodruZnica Travnik

kao najbolje ocijenjenom ponudaeu, prema ponudi protokolisanoj pod brolem: 501- 12262124 od 21.10.2024.
godine, za ponudenu cijenu od 1.9'11,51 Kl\4 bez uraaunatog PDV-a.

Prijedlog okvirnog sporazuma dostavit Ce se na potpis izabranom ponudadu u skladu sa dlanom 98. Zakona o
javnim nabavkama BiH.

l

Za izvrienje ove Odluke zaduZuje se Komisija za nabavke, SIuZba za kadrovske i opste poslove, te
Komercijalna i Finansijska sluzba u preduzedu.

IV

Ova Odluka stupa na snagu danom donosenja idostavlja se svim ponudaaima koJi su ueestvovali u postupku
javne nabavke, shodno alanu 71 . stav 2. Zakona o javnim nabavkama (,,S1 glasnik BiH" broj: 39114, 59122).

V

Ova Odluka objavit ce se na web-stranici http://www vikze ba/, istovremeno sa upucivanjem ponudadima ko.li
su ucestvovali u postupku javne nabavke

Obrazloienje

Postupak javne nabavke pokrenut je Odlukom o pokretanju postupka javne nabavke broj:
101-11816124 BS od 11.10.2024. godine. Javna nabavka je provedena putem konkurentskog zahtjeva sa
zaklju6ivanjem okvirnog sporazuma na period od 12 mjeseci.

Procijenjena vrijednost javne nabavke bez uradunatog PDV-a je 4.200,00 KM.

Dana 11 .10.2024.god ine na Portalu javnih nabavki, istovremeno sa objavljivanjem Obavje5tenja o nabavci
btoi. 439-7 -2-529-3-226124 objavljena je i tenderska dokumentacija.

U prilogu se dostavlja lzvjestaj o preuzimanju tenderske dokumentacije od strane ponudada preuzet sa portala
.iavnih nabavki dana 22.10.2024. godine.

Rok za dostavljanje ponuda je bio 22.10.2024. godine do 11:00 sati.

U prethodno navedenom roku, na protokolu JP,,Vodovod i kanalizacija" doo. Zenica zaprimljene su dvije
ponude u zatvorenoj koverti, ito:

1. EUROHERC - Podruznica Travnik

2. SARAJEVO OSIGURANJE d.d.

Komisija za nabavku imenovana je Odlukom fioj: 101-i2264t24 SS od 18..10.2024.godine.

U postupku, prema Zapisniku o ocjeni ponuda, utvrdeno je da je Komisila za nabavku blagovremeno i pravilno
sadinila odgovarajuce zapisnike, u kojima je utvrdeno sljede6e:

- da je ukupan broj pristiglih ponuda 2 (dvije),

- da su blagovremeno zaprimljeno 2 (dvUe) ponuda,



- da nema neblagovremeno zaprimljenih ponuda,

- ukupno 10 (deset) ponudaaa su preuzela tendersku dokumentaciju sa Portala javnih nabavki.

Komisija za nabavku Ie dana 25.10.2024. godine direktoru preduzeca dostavila Zapisnik o ocjeni ponuda broj:
501 - 12450124 DZS od 25.10.2024 godinesa preporukom o izboru najpovoljnrjeg ponudaea

Uvidom u prilozenu dokumentaciju postupka broj: 403-11816-1/24 BS od 11 10.2024. godine-nabavka usluga
osiguranja od autoodgovornosti za nova vozila i radnu masinu a tokom preliminarnog pregleda iocjene
pnspjelih ponuda, Komisija po alanu 66. Zakona o javnim nabavkama ("Sl glasnik BiH', 39/14, 59122), i e|anu
17 Uputstva za pripremu modela tenderske dokumentacije i ponuda ("S1. gtasnik BiH", broj: 90/14), nije nasla
osnovan razlog da izrazi sumnju da je cijena dostavljenih ponuda neprirodno niska.

Komisija za nabavku je konstatovala raaunsku gresku i to za ukupnu vrijednost stavki 1., 2 ,4 i 5. u skladu sa
eim se mijenja i ukupna vrilednost ponude te ista iznosi 1 504,12 KM bez PDV-a, umjesto 2.145,12 KIvl bez
PDV-a Ponudaeu le dana 23 10 2024 godine upucen Zahtjev za prihvatanje ispravke radunske greske, brojl
501-12263-1124 SS.

Ponudad SARAJEVO OSIGURANJE d d. Sarajevo je dana 23 10.2024 godine dostavio odgovor na navedeni
Zahtjev, u kojem je izmedu ostalog navedeno: ,,Prilikom popunjavanja obrasca za cijenu ponude, premija
autoodgovornosti je obraaunata po trenutnom premUskom razredu, te nije moguce pomnoziti kolonu 11 i 12, jer
se ne radi o koliaini, niti o nadinu obraauna premije AO

lznos premije za stavku 1. nije u skladu sa tarifom premije obaveznog osiguran.ia automobila, a koje se
Ponudae duzan pridrzavati u skladu sa Odlukom o izmjeni i dopuni Uslova za osiguranje vlasnika vozila od
odgovornosti za Stetu prouzrokovanu trecim licima. Police osigranja AO je moguee realizovati jedino i iskljudivo
u skladu sa prethodno navedenom odlukom te je prema podacima iz Tabele tenderskog zahtjeva premija
obradunata prema pripadajueem bonitetu"

Obzirom da ponudaa SARAJEVO OSIGURANJE d d Sarajevo nr.Je dostavio lzjavu o prihvatanju ispravke
raaunske greske ponuda se odbacuje u skladu sa elanom 68 stav 4 tadka g. Zakona o javnim nabavkama

Polazeci od gore navedenih konstatacija, a shodno odredbama Zakona i opstim aktima ugovornog organa,
Komisijaje prema utvrdenom kriteriju ,,najniza cijena" prihvatljivih pon uda/ponudaaa, ocijenila kako slijedi:

1 . EU ROHERC - Podru2nica Travnik, sa ukupnom cijenom ponude u iznosu od 1 .91 1 ,51 KMez PDV-a

Shodno prethodno navedenom, Komisija je sa 3 (tri) glasa ZA i 0 (nula) glasova PROTIV donijela odluku da je
najpovoljniju ponudu za nabavku usluga osiguranja od autoodgovornosti za nova vozila iradnu masinu dao
ponudae EUROHERC - PodruZnica Travnik, jer.ie ponudac dostavio ponudu sa najnizom cijenom prihvatljrve
ponude, te Komisija predlaze da se sa navedenim ponudaeem kao najpovoUnijim zakljudi okvirni sporazum.

U postupku ocjene provedenog postupka direktor preduzeea nije nasao razloge, nepravilnosti niti propuste u
radu koji bi eventualno bili osnov za neprihvatanje preporuke Komisije za nabavku lz navedenih razloga,
primjenom i tlana 32 i dlana 64 , stav 1 , tadka (b) Zakona o javnjm nabavkama BiH (,,SluZbeni glasnik BiH",
broj: 39/14, 59i22) odlueeno je kao u dispozitivu.

POUKA O PRAVNOM LIJEKU:

Protiv ove Odluke mo:e se izjaviti Zalba, najkasnije u roku dana od dana prijema Odluke

a hc Emir, dipl. ing d

d

DOSTAVLJENO:
1 x Ponudadi
'l x Direktor preduzeca
'l x Pom.dir.za ekon. i prav.posl.
'1 x Pom.dir.za tehn.posl.
1 x Pom.dir.za razvoj i invest.
1 x Tehnioka sluzba
3 x Clanovima Komisije
'1 x Sluzbenik za javne nabavke
1 x Sekretar Komisije
l x ala

ZEN ICA
2


